

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 - Deel 3: 01 10 02 lid 03:

Vraag:

Wordt door de gemeente Amersfoort voor elke deelopdracht een depot ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Nee, er wordt voor geen enkele deelopdracht een depot beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 - Deel 3: 01 06 02 lid 06

Vraag:

Kunt u een nadere toelichting geven op de volgende zin: De Algemene kosten, Uitvoeringskosten, Winst en risico en de Bijdrage RAW-systematiek worden procentueel gewijzigd (afgerond op tienden) conform het percentage van de inschrijving en ten opzichte van het subtotaal

Antwoord:

Wat hier wordt bedoeld is dat de percentages voor AK/UK/W&R en de Bijdrage RAW-systematiek niet worden geïndexeerd. Op basis van de geïndexeerde eenheidsprijzen ontstaat een nieuw subtotaal waarover de bij inschrijving opgegeven percentages voor AK/UK/W&R percentages mogen worden verrekend.

Voorbeeld: bij inschrijving is het totale percentage AK/UK/W&R 15% over een subtotaal van € 1.000.000 = € 150.000. Na indexering van de eenheidsprijzen met 5% is het nieuwe subtotaal € 1.050.000. Hierover wordt nog steeds 15% AK/UK/W&R gerekend wat gelijk staat aan € 157.500.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-

2028
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Extra vragenronde

Vraag:

Is het mogelijk om nog een extra vragenronde in te bouwen voor vragen over de 1ste Nota van Inlichtingen? De ervaring leert dat er vaak nog behoefte is om nog een verduidelijkende vervolgvraag te stellen naar aanleiding van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Indien de 1e NVI tot vervolgvragen leidt zullen wij indien nodig een 2e NVI publiceren. Opdrachtgever past niet op voorhand de planning hier al op aan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Doelstellingen achter de vraag

Vraag:

Volgens de tabel in paragraaf 7.3.2.1 op blz. 27 van de aanbestedingsleidraad wordt bij de beoordeling van het Plan van Aanpak gekeken naar de mate van voldoen aan de doelstellingen achter de vraag.

Vanuit de aanbestedingsleidraad par. 10.1 op blz. 33 nemen wij aan dat de doelstellingen achter de vraag zijn:

1. Betere kwaliteit van de openbare ruimte en minder faalkosten.
2. Voorkomen van (langdurige en/of onnodige) hinder voor omwonenden /gebruikers.

Zijn dit de doelstellingen achter de vraag? Zo nee, wat zijn dan de doelstellingen achter de vraag?

Antwoord:

De door u aangegeven 2 punten zijn inderdaad de doelstellingen achter de vraag.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Korting op opgegeven percentages duurzaamheid

Vraag:

Conform paragraaf 10.1 op blz. 33 en 34 van de aanbestedingsleidraad wordt er bij het niet voldoen aan de opgegeven percentages per 3 maanden een korting op de eerstvolgende betaling opgelegd van 10% van de door de Opdrachtnemer op dit onderdeel behaalde totale fictieve korting.

Door omstandigheden zou de inzet van duurzaam materieel iets hoger of lager kunnen zijn binnen een periode van 3 maanden. Bent u bereid de korting uit te betalen als blijkt dat over een jaar gemiddeld wel wordt voldaan aan de opgegeven percentages?

Antwoord:

Nee. Opdrachtnemer dient periodiek (per 3 maanden) te voldoen aan de bij inschrijving opgegeven percentages.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op:

19 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Korting op opgegeven percentages duurzaamheid

Vraag:

Conform paragraaf 10.1 op blz. 33 en 34 van de aanbestedingsleidraad wordt er bij het niet voldoen aan de opgegeven percentages per 3 maanden een korting op de eerstvolgende betaling opgelegd van 10% van de door de Opdrachtnemer op dit onderdeel behaalde totale fictieve korting.

Deze totale korting is niet gemaximaliseerd. Nu kan iedere opeenvolgende termijn van 3 maanden een korting van 10% van de door de Opdrachtnemer op dit onderdeel behaalde totale fictieve korting worden opgelegd. Dit resulteert in een enorme korting en is niet meer in verhouding tot de opdrachtwaarde.

Bent u bereid de korting te maximaliseren?

Antwoord:

De opdrachtgever wil met deze kortingen voorkomen dat partijen welke bewust inschrijven met hoge percentages maar hier niet aan kunnen voldoen voordeel behalen uit deze wijze van inschrijven.

Opdrachtgever is zich er van bewust dat de totale korting welke opgelegd kan worden hoog kan zijn op basis van hetgeen aangeboden bij inschrijving. Echter is de Opdrachtgever ook van mening dat Opdrachtnemer het zelf in

de hand heeft om in de uitvoering te voldoen aan de bij inschrijving opgegeven percentages. Opdrachtgever is dan ook niet bereid de op te leggen kortingen aan te passen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Tussentijdse beantwoording van de vragen

Vraag:

Gezien de relatief lange periode tot het verstrekken van de nota: bent u bereid vragen tussentijds te beantwoorden, zodat we uw beantwoording vast kunnen meenemen in onze uitwerking?

Antwoord:

Door vakantie bij onze bestekschrijver is het alleen mogelijk de niet bestek-gerelateerde vragen tussentijds te beantwoorden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de tabel bij § 6.1 van de aanbestedingsleidraad ontbreekt het Plan van Aanpak ter beantwoording van Wens A.

Antwoord:

Dit is een juiste constatering. Uiteraard dient het plan van aanpak ook bij inschrijving te worden ingediend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage A Format A

Vraag:

Informatie van de opdrachtgever

Antwoord:

Abusievelijk is een onjuiste versie van Bijlage A (Format Referentie) geupload. Deze versie vervalt en wordt vervangen door de vandaag geuploade versie van Bijlage A.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Vervolg vraag op vraag 21

Vraag:

Wij zien de nieuwe versie van Bijlage A nog niet tussen de documenten staan. Zou u deze beschikbaar kunnen stellen?

Antwoord:

De nieuwe versie van Bijlage A is geupload en staat in de map Aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 23 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Wijziging OG

Vraag:

De verwijzingen in bestekspostnr. 355140 kloppen niet.

Antwoord:

De verwijzingen naar bestekspostnrs. 345210 / 34220 / 345230 worden aangepast naar 345110 / 34120 / 345130.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Wijziging OG

Vraag:

Postnrs. 152110 t/m 152130, Er zijn bij een overeenkomst geen stelposten,

wel besteksposten.

Antwoord:

In de betreffende posten wordt de laatste zin 'De stortkosten... stelpostnr. 881130' gewijzigd in 'De stortkosten worden verrekend op bestekspostnr. 881130'.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 10 okt. 2024